
UCHWAŁA NR 1/2023 
KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm. 1)) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Gręboszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Po uprzednim rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną: 

1) sprawozdań finansowych sporządzonych na dzień 31 grudnia 2022 roku, a to: 

a) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

b) bilans jednostki budżetowej zbiorczy, 

c) rachunek zysków i strat jednostki zbiorczy, 

d) zestawienie zmian w funduszu jednostki zbiorczy, 

e) informacja dodatkowa. 

2) sprawozdania Wójta Gminy Gręboszów z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Gręboszów, postanawia wystąpić do Rady Gręboszów 
z wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Gręboszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2022 rok. 

§ 2. Na posiedzeniu w dniu 16 maja 2023 roku, Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu 
roku 2022 i postanowiła: 

1) ocenić pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gręboszów za rok 2022, 

2) Złożyć wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu. Wniosek wraz 
z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

 
1) z 2022 r. poz.  1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414 i z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BA4602-51FF-40E0-83AE-D37DAE1DF58B. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 

 
 

Krzysztof Dymon 

 
Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej 
 
 

Jan Gaweł 

 
Członek Komisji Rewizyjnej 

 
 

Stanisław Koziara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BA4602-51FF-40E0-83AE-D37DAE1DF58B. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 1/2023 

Komisji Rewizyjnej 

z dnia 16 maja 2023 r. 

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie wykonania 
budżetu za rok 2022 wraz z Wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok. 

Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.1)) oraz regulaminu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów. Komisja ta po 
pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu za rok 2022, wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi 
Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 maja 2023 roku Wójt Gminy Gręboszów przedstawił Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022. Po przeprowadzeniu analizy przedłożonego sprawozdania 
wynika, że Wójt Gminy prawidłowo realizował zadania objęte budżetem Gminy określone uchwałą Nr 
XXXIII/283/2021 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2021 r. Uchwała Budżetowa Gminy 
Gręboszów na 2022 rok, 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet po wprowadzeniu zmian w trakcie roku przewidywał realizację 
dochodów w kwocie 20 579 568,40 zł. Dochody wykonano w kwocie 19 318 398,47 zł, co stanowi 93,87% do 
planu, w tym planowane dochody bieżące plan na kwotę 19 883 036,40 zł, wykonanie w kwocie 
18 639 744,01 zł, co stanowi 93,75% oraz dochody majątkowe planowane w kwocie 696 532,00 zł, wykonano 
w kwocie 678 654,46 zł, co stanowi 97,43%. 

2. Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetowych po zmianach dokonywanych w trakcie roku 
budżetowego przewidywał kwotę 24 877 587,18 zł, zrealizowano w kwocie 18 682 096,94 zł, co stanowi 
75,09% w stosunku do planu. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 18 753 665,32 zł, zrealizowano 
wydatki bieżące w kwocie 17 144 187,75 zł, co stanowi 91,42% w stosunku do planu. Na realizację inwestycji 
zaplanowano w budżecie Gminy Gręboszów kwotę 6 123 921,86 zł, wydatkowano kwotę 1 537 909,19 zł, co 
stanowi 25,11% planowanych wydatków inwestycyjnych. Niższe wykonanie wydatków inwestycyjnych 
wynika z wieloletniego terminu realizacji inwestycji. 

3. W sprawozdaniu o wydatkach nie stwierdzono przekroczenia zaplanowanych kwot lub wydatkowania 
kwot bez planu. 

4. Komisja dokonała sprawdzenia podziałek klasyfikacji budżetowej, w których wystąpiło niskie 
wykonanie planu wydatków powstałe wskutek wprowadzonych oszczędności. 

5. W zakresie dotacji celowych wydatki realizowano do wysokości otrzymanych środków. 

6. Budżet Gminy Gręboszów za 2022 rok, zamyka się nadwyżką w kwocie 636 301,53 zł. 

7. W 2022 roku nie zaciągnięto żadnego kredytu ani też pożyczki. 

8. Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych, które znalazły odzwierciedlenie w budżecie roku 2022 – 3 296 025,93 zł, 

9. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, które znalazły 
swoje odzwierciedlenie w budżecie roku 2022 – 1 864 193,85 zł. 

10. Ze środków budżetu Gminy Gręboszów w roku 2022 spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczki 
w kwocie 862 201,00 zł. 

11. Gmina na dzień 31 grudnia 2022 roku, nie posiadała wymagalnych zobowiązań. 

12. Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2022 roku z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów wyniosło 
400 000,00 zł. 

 
1) z 2022 r. poz.  1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964, 2414 i z 2023 r. poz. 412, 658 i 803) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BA4602-51FF-40E0-83AE-D37DAE1DF58B. Podpisany Strona 1



13. Na dzień 31.12.2022 r. Gmina Gręboszów nie stosowała poręczenia innych jednostek. 

14. Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, 
legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 

15. Komisja Rewizyjna nie stwierdziła okoliczności mogących wskazywać na naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych i naruszenia zasad wykonywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, zleconych 
Gminie stwierdziła, iż Wójt prawidłowo realizował plan finansowy. Rozpatrując sprawozdanie finansowe 
Komisja Rewizyjna powiązała dane wynikające z niego z danymi wynikającymi ze sprawozdania 
z wykonania budżetu, w zakresie mającym odzwierciedlenie w obydwu sprawozdaniach. Porównanie 
nie wykazało różnic pomiędzy sprawozdaniami. Komisja Rewizyjna dokonała analizy wykonania budżetu 
pod względem legalności, celowości i gospodarności. 

Komisja Rewizyjna dokonała rozpatrzenia: 

1) sprawozdania finansowego, 

2) sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, 

3) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę przedstawione dokumenty Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 
budżetu Gminy za rok 2022 i wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi z tego tytułu. 

 

   

Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej 

 
 

Krzysztof Dymon 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3BA4602-51FF-40E0-83AE-D37DAE1DF58B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 1/2023 KOMISJI REWIZYJNEJ z dnia 16 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów z dnia 16 maja 2022 r. w sprawie wykonania budżetu za rok 2022 wraz z Wnioskiem w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Gręboszów z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 15
	pkt 2 w zał.1 ust. 15
	pkt 3 w zał.1 ust. 15





